
+令和７年(2025年）11月 

各市町教育委員会教育長 様 

各小・中・特別支援学校長 様 

各 教 育 関 係 者 様 

宝 塚 市 教 育 長  赤井 稔  

宝塚市立光明小学校長  福本 德子 

 

 

 

 

 

晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では宝塚市教育委員会の研究指定を受け、特別活動を中心に研究を進めています。 

昨年度に引き続き各学級での話合い活動を基盤に、全校生がつながり合う児童会活動に力を入れ、

今年度は特別活動と教科等との往還について研究を深めることで、主体的に学びに向かう学校づく

りに取り組んでおります。 

本校の研究の成果と課題を明らかにし、今後のより充実した教育活動につなげられるよう下記の

とおり公開研究会を開催いたします。つきましては、校務ご多用の折とは存じますが、本会にご参

会いただき、ご指導・ご助言を賜りますようご案内申し上げます。 

 

 

 
 

 

１ 期   日   令和８年(2026年)１月２２日（木） 

 

２ 場   所   宝塚市立光明小学校  

〒665-0045     宝塚市光明町 8番 40号 

          TEL 0797-72-5586  FAX 0797-71-1949  

３ 日   程 

受
付 

児
童
集
会 

移
動 

公開授業 1～6年 

 

移 

動 

事後研 

（低・中・高） 

移 

動 

研究報告 

全体会・講演会 

12:45   13:00     13:20  13:30                  14:15  14:25            15:00   15:15              16：45 

 

４ 公 開 授 業 13：45～14：30【 各教室 】    

 

５ 講評・講演 

講 師 杉 田  洋 先生 國學院大學人間開発学部 教授 

助言者 常 木 雅 子 先生 兵庫県神崎郡市川町立甘地小学校 講師 

６ 申 し 込 み  当日の詳細及び申し込方法等は、2次案内にてご案内します。   

学年・組 教科・内容 授 業 者 

１年１組 学級活動(１) 小 嶋  宏 典 

２年１組 学級活動(１) 濵 田  梨 乃 

３年１組 総合的な学習の時間 澤 田  強 志 

４年１組 国語科 富 岡  淑 佳 

５年１組 学級活動(３) 小 寺  供 子 

６年１組 学級活動(１)       永 樂  俊 樹 

令和７年度（2025年度）宝塚市教育委員会指定 

特別活動 公開研究会のご案内（１次案内） 

研究主題 

自分を見つめ 自分の良さを活かして みんなで創る 

～より良いものを目指して 練り上げ創る話合い～ 

tel:0797－72－5586　FAX：0797

